Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.08.2019											№ 208
с. Дульдурга

О проведении акции протеста 17 августа 2019 года

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», рассмотрев уведомление первого секретаря Дульдургинского местного отделения политической партии КПРФ (вх. 628 от 19.04.2019г.) о проведении публичного мероприятия в форме митинга на территории сельского поселения «Дульдурга» у памятника Войнам-освободителям напротив двухэтажного магазина «Березка», с целью проведения акции протеста «За честные и чистые выбора!» Против снижения уровня жизни населения, ухудшения социально-экономического положения в Забайкальском крае»:
1. Разрешить Дульдургинскому местному отделению политической партии КПРФ проведение митинга с количествам участников до 100 человек в период с 12.00 до 13.00 17 августа 2019 года по адресу: Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, у памятника Войнам-освободителям напротив двухэтажного магазина «Березка».
2. Предупредить организатора митинга – первого секретаря местного отделения КПРФ Г.С. Ананьеву о необходимости соблюдения положений пункта 2 статьи 29 Конституции Российской Федерации, а также поддержания общественного порядка и персональной ответственности за его нарушение.
3. Рекомендовать УМВД по Забайкальскому СО МО МВД России «Агинский» обеспечить соблюдение общественного порядка, правил дорожного движения и безопасности граждан в период проведения митинга.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга» http://дульдурга.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                			 М.Б.Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп. Лхамажапов Б.Б.
Тел. 2-14-27